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Leszek Antoszczyszyn 

Radny Województwa Opolskiego 

        Pan Marszałek 

        Województwa Opolskiego 
 

           Interpelacja 

Na podstawie paragrafu 18 ust. 1,2,3,4 i 5 Statutu Województwa Opolskiego   (Dz.urz.Woj. Opolskiego z 6 

października 2014 r. poz.2201) 

 

W sprawie finansowania ze środków „unijnych” zadania w zakresie budowy kanalizacji w 

miejscowości Branice. 
 

W związku z finansowaniem ze środków „unijnych” zadania w zakresie budowy kanalizacji w 

miejscowości Branice zwracam się do Pana marszałka o zajęcie stanowiska i wyjaśnienie kwestii 

zgłaszanych przez mieszkańców miejscowości Branice w przedstawionym poniżej zakresie.  

W chwili tworzenia projektu mieszkańcy nie byli informowani w zakresie szczegółów 

finansowania projektu w szczególności finansowania przyłączy kanalizacyjnych. Właściciele posesji za 

przyłącze kanalizacyjne są zobowiązani zapłacić z własnej kieszeni, a ponoszone przez nich opłaty są 

bardzo zróżnicowane i wahają się one od kilkuset złotych do nawet kilkunastu tysięcy złotych. W 

bardzo wielu przypadkach opłaty te są bardzo wysokie nawet w stosunku do ofert innych firm, 

inaczej jak to miało miejsce przy budowie kanalizacji w innych miejscowościach Gminy Branice, gdzie 

opłaty były jednakowe dla wszystkich mieszkańców za budowę przyłącza kanalizacyjnego.  

W związku z faktem, iż mieszkańcy miejscowości są różnicowani w zakresie długości odcinka 

kanalizacji mającego znaleźć się według projektu na ich posesji i umiejscowienia studzienek za które 

płaci Gmina Branice, a finansowane jest to ze środków unijnych i budżetu Gminy Branice i dalej w 

konsekwencji konieczności opłacenia dalszego przyłącza. U części mieszkańców projekt wykonany 

jest dla nich korzystnie, a dla innych skrajnie niekorzystnie. Np. pierwsza studzienka za którą płaci 

Gmina Branice znajdująca się na posesji właściciela nieruchomości znajduje się ok. 1 metra od granicy 

działki, a za dalszą część przyłącza płaci mieszkaniec (200 zł za metr bieżący i 1050 za każdą 

studzienkę), a u innych właścicieli posesji zgodnie z projektem pierwsza studzienka na posesji za którą 

również płaci gmina znajduje się kilka lub kilkanaście metrów od granicy posesji, a za dalsze 

przyłączepłaci dopiero właściciel posesji. Skutkuje to sytuacją gdzie różnicowanie przez Gminę 

Branice  odległości między granicą posesji, a pierwszą studzienką znacząco zmniejsza lub znacząco 

zwiększa kosztu przyłącza które musi ponieść wściela nieruchomości.  

Taka sytuacja może budzić poważne wątpliwości co do równego traktowania mieszkańców, gdyż 

różne ulokowanie studzienek względem granicy posesji, a niemające odzwierciedlenia w realnych 

potrzebach skutkuje, iż mieszkaniec Branic musi z własnej kieszeni ponosić różne koszty zależne od 

niejasnych kryteriów przyjętych przez projektanta i wójta Gminy Branice. Dodatkowo biorąc pod 

uwagę fakt, iż projekt jest finansowany z budżetu Gminy Branice i środków unijnych różne długości 

odcinków kanalizacji znajdujące się na posesjach mieszkańców do tzw. pierwszej studzienki  (np. 1 

metr lub u innych właścicieli kilka lub kilkanaście metrów) budzą poważne wątpliwości. Odcinki od 

granicy działki do pierwszej studzienki opłacane są w części z budżetu gminy Branice czyli z „kieszeni 

podatnika”. Więc w sytuacji gdzie odległość ta wynosi 1 metr jak i kilka-kilkanaście metrów to 



podatnik z gminy Branice partycypuje w tych kosztach, co w ocenie mieszkańców rażąco stoi w 

sprzeczności konstytucyjnej zasady równości wszystkich obywateli wobec prawa.  

Czy przy realizacji w/w zadania gmina kieruje się zasada równego traktowania mieszkańców i 

środki unijne są wydatkowane sprawiedliwie dla wszystkich mieszkańców? 

 

 

        Leszek Antoszczyszyn 

 

 

Odpowiedź na w/w Interpelację proszę skierować również na adres Wójta gminy Branice oraz do 

wszystkich radnych gminy Branice. 


